АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296323,Республика Крым Первомайский район,с.Октябрьское,ул.Юбилейная,36

тел.95.2.42

Постановление

с. Октябрьское     № 55    08 апреля 2019 год

Об определении на территории Октябрьского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым мест, нахождение в которых может причинить вред

здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и

нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не

допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)

или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Устава муниципального образования

Октябрьское сельского поселения сельское поселение Первомайского района

Республики Крым», администрация Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить общественные места на территории Октябрьского сельского

поселения Первомайского района Республики Крым, на которых в осенне- зимний

период с 20.00 до 07.00 часов, а в летний период времени (с 1 июня по 31 августа) -

с 22.00 до 06.00 часов не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих

мероприятия с участием детей (Приложение 1).

2.Определить места на территории Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым, нахождение в которых может причинить

вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному и нравственному развитию (Приложение 2).

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Первомайского района рervmo.rk.gov.ru. и на информационном стенде

администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым расположенном по адресу: 296323, Республика Крым,

Первомайский район, с.Октябрьское, улица Юбилейная, 36.

3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым         А.Н.Данкевич

Приложение 1

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым

от 08.04.2019г. № 55

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым, на которых в зимний период с 20.00 до 07.00 часов, в летний

период времени (с 1 июня по 31 августа) - с 22.00 до 06.00 часов не допускается

нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их

заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

1.Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, которые предназначены для реализации только алкогольной

продукции, пива, напитков, изготавливаемых на его основе, и (или) табачных

изделий;

2.Перечень мест на территории поселения, на которых присутствие детей

категорически запрещается:

2.1.Котельные, колодцы теплотрасс, канализационные коллекторы;

2.2..Мачты сотовой связи;

2.3.Объекты водоснабжения, газоснабжения, электроснабжения,

электрические подстанции;

2.4.Потенциально опасные объекты( территории строящихся, руинированных

зданий и сооружений, законсервированных объектов строительства);

2.5.Нежилые ветхие дома, бесхозные здания;

2.6.Свалки (полигоны) твердых бытовых отходов;

2.7.Чердачные, подвальные помещения, крыши многоквартирных домов;

2.8.Производственные здания и сооружения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым

от 08.04.2019г. № 55

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному

развитию.

1.Объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан,

осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования

юридического лица, которые предназначены для реализации только алкогольной

продукции, пива, напитков, изготавливаемых на его основе, и (или) табачных

изделий;

2.Котельные, колодцы теплотрасс, канализационные коллекторы;

3.Мачты сотовой связи;

4.Нежилые ветхие дома, бесхозные здания;

5.Свалки (полигоны) твердых бытовых отходов;

6.Чердачные, подвальные помещения,;

7.Транспортные средства общего пользования;

8.Объекты водоснабжения, , электроснабжения, электрические подстанции;

9.Производственные здания и сооружения;

10.Межпоселковые автодороги Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым;

11.Территории кладбищ Октябрьского сельского поселения Первомайского

района Республики Крым;

12.Территории школьных дворов Октябрьского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым;

13.Учреждения медицины (если не оказывается медицинская помощь),

розничной торговли лекарственными средствами ;

14.Торговые точки, кафе расположенные на территории Октябрьского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым;

15.Остановочные павильоны;

16.Сооружения и территории строящихся объектов, кроме случаев, связанных

с осуществлением трудовой деятельности;

17.Потенциально опасные объекты (территории строящихся, руинированных

зданий и сооружений, законсервированных объектов строительства)